
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 1.933.149,00

01 .001 CÂMARA MUNICIPAL         76.689,00

  2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL       76.689,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 76.689,00

02 .001 GABINETE DO PREFEITO         41.300,00

  2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE       41.300,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 41.300,00

03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

        220.000,00

  2007 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS       220.000,00

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 75.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 105.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 40.000,00

04 .001 SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA

        194.000,00

  2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES COM RECURSO DO SALÁRIO

EDUCAÇÃO

      14.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11200000 0001 14.000,00

  2035 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - ENSINO FUNDAMENTAL -

FUNDEB 40%

      30.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

11130000 0001 30.000,00

  2038 MAN. DAS ATIVIDADES COM PROFESSORES DO MAGISTÉRIO

INFANTIL - FUNDEB 60%

      150.000,00

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

11120000 0001 150.000,00

05 .001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE         645.460,00

  2039 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAL DE SAÚDE       545.460,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 501.000,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

12110000 0001 44.460,00

  2044 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA - PAB       80.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 80.000,00

  2047 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SÁUDE PÚBLICA

DECORRENTE DO CORONAVÍRUS - COVID - 19

      20.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12142100 0001 20.000,00

09 .001 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

E PLANEJAMENTO URBANO

        655.700,00

  2055 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA COLETA SELETIVA E

RESÍDUOS SÓLIDOS

      134.450,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO


GABINETE DO PREFEITO

DECRETO 41 JUNHO

Gabinete Civil
DECRETO Nº 41 , DE 07 de outubro de 2021
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 1.933.149,00 , para os fins que especifica e dá outras providências.
 
O GABINETE CIVIL, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 1.933.149,00 (um milhão, novecentos e trinta e três mil, cento e
quarenta e nove reais ) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias
discriminadas no Anexo II deste Decreto.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor retroativamente a 01 de junho de 2021, revogadas as disposições em contrário.
 
São Miguel do Gostoso/RN, 07 de outubro de 2021
 



    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 134.450,00

  2080 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

      521.250,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 310.000,00

    3.3.90.37 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA 10010000 0001 17.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 62.000,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 113.250,00

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 19.000,00

12 .001 ENCARGOS GERAIS DO MUNCÍPIO         100.000,00

  0230 PAGAMENTO DE PASSIVO RECONHECIDO JUNTO AO INSTITUTO

NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS

      100.000,00

    4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA

CONTRATUAL RESGATADO

10010000 0001 100.000,00

Anexo II (Redução) 1.933.149,00

01 .001 CÂMARA MUNICIPAL         76.689,00

  1001 CONST.REF E AMPL. DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL       50.105,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 20.105,00

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 30.000,00

  2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL       26.584,00

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 26.584,00

02 .001 GABINETE DO PREFEITO         308.450,00

  2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE       118.450,00

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 25.150,00

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000 0001 58.300,00

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 20.000,00

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 10010000 0001 15.000,00

  2006 MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL       15.000,00

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000 0001 10.000,00

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 10010000 0001 5.000,00

  2030 FUNCIONAMENTO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

TRÂNSITO - DEMUTRAN

      175.000,00

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 130.000,00

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000 0001 30.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 15.000,00

03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

        14.000,00

  2007 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS       14.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 7.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 7.000,00

04 .001 SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA

        599.550,00

  1005 CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS E

UNIDADES EDUCACIONAIS

      55.000,00

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 11110000 0001 5.000,00

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 11250000 0001 50.000,00

  2016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL       20.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11110000 0001 20.000,00

  2020 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE

- ENSINO FUNDAMENTAL

      85.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

11110000 0001 22.500,00

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

11230000 0001 62.500,00

  2021 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR -

PETERN

      75.000,00



    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

11250000 0001 75.000,00

  2023 APOIO LOGÍSTICO AO ENSINO SUPERIOR       71.300,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11110000 0001 50.000,00

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO

11110000 0001 10.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

11110000 0001 11.300,00

  2024 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL       123.250,00

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

11110000 0001 20.000,00

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

11110000 0001 63.250,00

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11110000 0001 30.000,00

    3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

11110000 0001 5.000,00

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

11110000 0001 5.000,00

  2035 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - ENSINO FUNDAMENTAL -

FUNDEB 40%

      10.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

11130000 0001 10.000,00

  2036 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL -

FUNDEB 40%

      40.000,00

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

11130000 0001 40.000,00

  2037 MAN.DAS ATIVIDADES COM PROFESSORES DO MAGISTÉRIO

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

      60.000,00

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

11120000 0001 60.000,00

  2038 MAN. DAS ATIVIDADES COM PROFESSORES DO MAGISTÉRIO

INFANTIL - FUNDEB 60%

      20.000,00

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

11120000 0001 20.000,00

  2087 OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO       10.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11240000 0001 5.000,00

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

11240000 0001 5.000,00

  2089 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL APOIO A CRECHE       5.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11110000 0001 5.000,00

  1049 CONSTRUÇÃO DE CRECHE       25.000,00

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 11110000 0001 5.000,00

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 11240000 0001 20.000,00

05 .001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE         471.000,00

  1014 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADE DE

SAÚDE DA ZONA RURAL E ZONA URBANA

      40.000,00

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 12150000 0001 40.000,00

  2042 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA - ACS       13.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 13.000,00

  2043 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA - ESB       212.000,00

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 212.000,00

  2044 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA - PAB       6.000,00

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

12140000 0001 6.000,00

  1050 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO       200.000,00

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

12150000 0001 200.000,00

06 .001 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

        94.460,00

  2060 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO - FNAS - PSB - PAINF- SCFV - CRAS       29.000,00

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 9.200,00

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13110000 0001 19.800,00

  2062 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR - FMAS       21.000,00

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 10010000 0001 21.000,00



FIXAS - PESSOAL CIVIL

  2071 OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD

PBF

      18.960,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 13110000 0001 7.460,00

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

13110000 0001 1.500,00

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

13110000 0001 10.000,00

  2072 APRIMORAMENTO DA GESTÃO SUAS - IGD SUAS       25.500,00

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 13110000 0001 5.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 3.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 13110000 0001 7.500,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

13110000 0001 10.000,00

08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA E PESCA

        30.000,00

  1028 AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS       30.000,00

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

15100000 0001 15.000,00

    4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 15.000,00

11 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DA

JUVENTUDE ESPORTE E LAZER

        10.000,00

  2015 PAGAMENTO DO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA - COSERN       10.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 10.000,00

99 .999 RESERVA DE CONTIGÊNCIA         329.000,00

  9999 ESERVA DE CONTIGÊNCIA .       329.000,00

    9.9.99.99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 10010000 0001 329.000,00

 
Republicação por incorreção.

Publicado por:
Ari Carlos Soares Cruz

Código Identificador:851034B4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 13/10/2021. Edição 2629

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


